Usi: supervisor
Rep: piEstadoFresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT

ESTADO DE NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene.f2024 Al 30/sep./2024

Fechay j 07/nov./2024

horade Impresion| 02:12p. m.

Egresos
Subejerciclo
Concepto Ampliaciones /
Aprobado {Reducciones) Modificade Devengacdo Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $75,476,665.53 $0.00 $76,476,666.63 $53,995,869.82 $53,896,869.82 $21,478,795.71
REMUNERAGIONES AL PERSONAL DE CARACTER $35,727,044.57 $3,594,958.49 $39,322,003.06 $31,443,203.33 $31,443,203.33 $7.876,799.73

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SCCIAL

OTRAS PRESTACIONES SCCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS ¥ UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE COMNSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRCDUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ABITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTIGULOS DEPGRTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$4,666,693.27

$24,072,375.59
$2,780,000.00
$8,229,652.10
$0.00

$0.00
$17,126,478.34
$3,129,762.00

$877,000.00
$0.60

$5,516,216.34
$535,009.00

$4,637,500.00
$715,000.00

$435,000.00
$1,280,000.00

$27,454,866.76
$7,399,000.00
$4,996,507.00
$2.710,500.00

$566,700.00
$5,662,156.76

$1,305,000.00
$560,003.00
$1,509,000.00
$2,864,000.00
$29,800,765.02

$1,494,611.94

-$3,560,319.52
$477,012.29
-$1,997,263.20
$0.00

$0.00

-$1.00
-$738,682.96

-$139,153.59
$0.00

-5554,036.74
-$34,170.58

$1.516,934.49
-$93,914,04

$1,061.96
$41,860.46

-$2,033,949.66
$959,753.62
-$1,118,908.23
-8953,557.75

$117,052.20
-$912,163.89

-$395,893.57
-$324,460.93
$291,502.11
$302,844.79
§0.00

$6,161,205.21

$20,503,056.07
$3,257,012.29
$6,232,388,90
$0.00

$0.00
$17,125,477.34
$2,391,079.04

$737,846.41
$0.00

$4,962,179.60
$500,829.42

£6,154,434.49
§621,085.95

$436,061,96

$1,321,960.46

$25,420,917.11
$8,349,753.62
$3,877.600.77
$1,756,942.25

$683,752.20
$4,650,002.87

$909,006.43
$235,512.07
$1,791,502.11
$3,166,844.79
$29,800,756.02

$5,051,261.12

$9,629,694.84
$3,247,738.35
$4,624,974.18
50.00

$0.00
$8,603,135.65
$643,911.74

$156,866.82
$0.00

$3,287,161.56
$45,901.42

$3,362,413.37
$146,679.15

$1,081.96
$859,130.63

$16,452,246,68
$6,269,259.81
$2,853,855.16
$462,061.85

$499,483.24
$1,976,160,02

$763,687,10
$30,387.07
$517,660.44
$3,089,691.99
$18,369,161.77

$5,051,261.12

$9,629,604.84
$3.247,736.35
54,624,974.18
$0.00

$0.00
$8,432,503.02
$637,214.83

$164,849.32
$0.60

53,282,361,56
$45,901.42

$3,362,413.37
$140,434.13

$1,061.96
$808,266.63

$16,383,919.18
$6,257,059.01
$2,853,855.16
$462,061.85

$499,483.24
$1,960,033.32

$763,687.10
$30,387.07
$467,660.44
$3,089,691.99
$18,369,161.77

$1,109,944,09

$10,873,361.23
59,275.94
$1,607,414.72
$0.00

$0.00
$8,622,341.69
$1,747,167.30

$580,979.59
$0.00

$1,675,018.04
$464,928,00

$2,792,021.12
$474,406.81

$435,000.00
$462,820.83

$8,968,670.43
$2,090,493.81
$1,023,745.61
$1,204,880.40

$184,268.96
$2,673,842.85

$145,319.33
$205,1256.00
$1,273,841.67
§77,152.80
$11,441,603.26




Usr: supervisor

MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT

ESTADO DE NAYARIT

Estado Analitico dei Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacidon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay § 07/nov.i2024

Rep: rptEstadofyesupuestoEgresos CP_CTO | Del 0ifene.f2024 Al 30/sep./2024 hera de Impresidn| 02:12 p. m.
Egresos
Subejerciclo
Concepto Ampliaciones f
Aprobado (Reducciones}) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $10,630,080.00 £48,327.78 $10,678,327.78 $8,300,327.78 $8,300,327.78 $2,378,000.00
AYUDAS SOCIALES $11,505,000.00 -$48,327.78 $11,456,672.22 $4,353,661.62 $4,353,661.62 $7,103,010.60
PENSIONES Y JUBILACIONES $7,665,754.02 $0.00 $7,665,754.02 $5,705,162.37 $5,705,162.37 $1,960,591.65
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 50.00 50.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 30.00 $0.00 £0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 $1.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,708,917.92 -$1,462,783.53 $1,246,134.39 $173,020.09 $171,160.79 $1,073,114.30
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $387,000.00 -5176,784.53 $210,215.47 £46,639.02 $46,639.02 $163,5676.45
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $5,935.32 $5,935.32 $5,935,32 $5,935.32 $0,00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE $600,000.00 ~$102,200.00 $497,800.00 £0.00 $0.00 $497,800,00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,376,916,92 -51,310,180.07 $66,736.85 $0.60 $0.00 $66,736.85
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $45,001.00 $120,445.75 5165,446.75 $120,445.75 $118,586,45 $45,001.00
ACTIVOS BICLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $300,080.00 $0.00 $300,000.00 $0.00 20.00 $300,000.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 £0.00 $0,00 50.00 $0.00 £0.00
INVERSION PUBLICA $47,984,784.23 -$2,412,936.77 $45,671,847.46 $32,544,784,30 $32,644,784.30 $13,027,063.16
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $47,984,783.23 “$2,412,936.77 $45,571,646.46 $32,544,784.30 $32,544,784.30 $13,027.082.16
OBRA PUBLICA EN BIENES PROFIOS $1.00 $0.00 $1.60 $0.00 50.00 $1.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCGIONES DE FOMENTO :0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.60 50.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 30.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 §0.00 $0.60
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.60 $0.00 50.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANGIERAS $0.60 $0.00 $0.00 £0.00 $0.00 £0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS ¥ OTRAS §0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 §0.00 S0.00 $0.60
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Usr; supervisor

MUNICIPIO DE ACAPONETA NAYARIT

ESTADO DE NAYARIT

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacidn por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 07/nov./2024

Rep: rpiEstadofresupuestofgresos_CP_CTO | Del 0ifene. 2024 Al 30/sep./2024 hera de Impresion | 02:12 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprohado (Reducclones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $12,747,222.20 $1,851,162.47 $14,598,384.67 $13,916,291,08 $13,916,291.08 $662,093.569

AMORTIZACION DE { A DEUDA PUBLICA $16,000,000.00 §0.60 $10,000,000.00 $10,000,000.00 $10,000,080.60 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA, 51,047,222.20 $39,356.98 $1,086,579.16 $404,485.57 $404,485.57 $682,093.59

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $6.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 £0.00 50.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 50,00 30.00 30.00 50.00 $0.00

APOYOS FINANCIERDS sn.00 50,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,811,805.51 $3.511.805.51 $3,611,805.51 $3,511,805.51 $0.00

{ADEFAS)

Total del Gasto

-$4,058,608.48

$209,2239,181.62

$143,945,499.39

$143,804,679.96

$65,293,682.13

LA, RAFAEL JIMENEZ TOLEDO
TESORERO MUNICIPAL

o P
7 MIRA MARIAELENA

SINDICO MUNICIPAL

ELAS DOMINGUEZ




